Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2017                                            № 412                                              г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление от 21.12.2011 №642 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета»

В связи с внесением изменений и дополнений в Трудовой Кодекс Российской Федерации (статьи 145 и 349.5 соответственно) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.12.2011 №642 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета»:

 1.1. Положение об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета, утвержденного указанным постановлением,  дополнить пунктами 13-15 следующего содержания:
«13. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (организаций) не должен превышать кратности, установленной нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
14. Среднемесячная заработная плата заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения (организации), формируемая за счет всех источников финансового обеспечения, не может превышать 90% заработной платы руководителя учреждения (организации), предусмотренной трудовым договором.
15. Ответственность за соблюдение установленного соотношения размера заработной платы руководителя учреждения (организации) и заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера возлагается на руководителя учреждения (организации).».
1.2. Пункты 13-14 Положения об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета, утвержденного указанным постановлением, считать соответственно пунктами 16-17.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Змеиногорского района Шевскую А.А.

Глава Администрации Змеиногорского района                                  Б.А. Афанасьев
Толстопятова Н. В.

22436
Лист согласования к постановлению от______________№_________________

	          Ф.И.О., должность
	                 согласовано

	Первый заместитель главы Администрации Змеиногорского района А.А. Шевская

	Заместитель главы Администрации Змеиногорского района по  оперативным вопросам В.П. Удалкин

	Управляющий делами Администрации Змеиногорского района  Л.А. Якушко

	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Змеиногорского района Т.В. Коваленко

	Зав. отделом экономики Администрации Змеиногорского района Е.В. Зырянова

	Зав. отделом архитектуры, строительства и благоустройства  Администрации Змеиногорского района  Л.Д. Скворцова

	Зав. отделом по труду и предпринимательству Администрации Змеиногорского района Н.В. Толстопятова

	Председатель комитета Администрации Змеиногорского района по образованию М.В. Тугунова

	Начальник управления сельского хозяйства, землепользования, природопользования и управления муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района В.В. Клесунов

	Председатель комитета по культуре и туризму Администрации Змеиногорского района И.М. Устинова

	Зав. юридическим отделом  Администрации Змеиногорского района М.В. Ткаченко

комитет по образованию - 1

комитет по культуре и туризму - 1

комитет по ФиС – 1

отдел по труду – 1

Администрация г. Змеиногорска - 1